
DELIBERA N. 2 
 DEL 12 FEBBRAIO 2024 

 
ORDINE DEI DOTTORI AGRONOMI E DEI DOTTORI FORESTALI DELLA PROVINCIA DI SASSARI C.F. 80003880905 - Viale Umberto I, 

n.90 - 07100 Sassari - www.agrfor.ss.it - e-mail: info@agrfor.ss.it -tel.079/270995 protocollo.odaf.sassari@conafpec.it 
 

1 

DELIBERA CONSILIARE N. 2 DEL 12 FEBBRAIO 2024 

OGGETTO: Recepimento contratti sottoscritti in delibera n.1/2023 della Fedaf Sardegna 

Il giorno 12 del mese di FEBBRAIO dell’anno 2024 (duemilaventiquattro) secondo quanto disposto dalla 

normativa emergenziale di cui al DL 18/2020 COVID-19 (art.73), recepito nel decreto Presidenziale del Consiglio 

Nazionale n. 17 del 2020, si è riunito il Consiglio Direttivo, convocato dal Presidente Dott. Agronomo Mauro Salis 

tramite notifica a mezzo mail Prot. Prot. n.505 del 06/02/2024, in presenza presso la sede dell’Ordine dei Dottori 

Agronomi e dei Dottori Forestali della Provincia di Sassari in Viale Umberto I, 90 al fine di discutere e deliberare 

sul seguente O.d.G:  

[omissis] 

Risultano presenti e/o assenti i consiglieri: 

Presidente     Dottore Agronomo Mauro Salis                          Presente  

Vice Presidente   Dottore Agronomo Mariano Fresu                      Presente  

Segretario            Dottore Agronomo Maria Grazia Carboni           Presente             

Tesoriere              Dottore Agronomo Giangiorgio Marongiu         Presente 

Consiglieri     Dottore Agronomo Luana Correddu                   Assente Giustificato 

                      Dottore Agronomo Giovanni Masala                  Presente 

 Dottore Agronomo Eugenio Meloni                   Assente Giustificato 

                              Agronomo Junior Dionigi Monni                       Presente 

                  Dottore Agronomo Salvatore Pittalis                  Presente 

                  Dottore Agronomo Andrea Sanna                      Assente Giustificato 

                    Dottore Agronomo Marco Tedde                      Presente 

 

Valutata la validità della seduta con la presenza della maggioranza dei consiglieri ai sensi dell’art. 11 della L. 
3/76, il Presidente Dottore Agronomo Mauro Salis apre, alle ore 17:40 lavori del Consiglio.  

Svolge il ruolo di Segretario la Dott.ssa Carboni Maria Grazia  

Si prosegue con la disamina dei vari punti dell’O.d.G.: 

[omissis]  

************ 

 

Punto 6: Recepimento contratti sottoscritti in delibera n.1/2023 della Fedaf Sardegna  

VISTA la delibera n, 1/2023 del Fedaf Sardegna  

PRESO ATTO dei contratti sottoscritti dal Fedaf Sardegna di cui si riporta il seguente estratto: 

- di revocare incarico della professionista Melis Antonella; conferendo l’incarico di revisore legale dei Conti 

per complessivi 36 mesi alla dott.ssa Marcella Massa tenendo conto che il suddetto incarico avrà inizio per 

gli Ordini di Cagliari, Oristano e della federazione dal 1/1/2024 e per gli ordini di Nuoro e Sassari a partire 

dall'1/1/25 a scadenza naturale dei precedenti incarichi e contratti stipulati con i professionisti Falchi e 

Ligios. 



DELIBERA N. 2 
 DEL 12 FEBBRAIO 2024 

 
ORDINE DEI DOTTORI AGRONOMI E DEI DOTTORI FORESTALI DELLA PROVINCIA DI SASSARI C.F. 80003880905 - Viale Umberto I, 

n.90 - 07100 Sassari - www.agrfor.ss.it - e-mail: info@agrfor.ss.it -tel.079/270995 protocollo.odaf.sassari@conafpec.it 
 

2 

- di accettare l'offerta diversificata della dott.ssa Massa per le annualità: 2024, per l’Ordine di Cagliari Euro 
1.300,00; euro 1.300,00 Per l’Ordine di Oristano ed euro 1.200,00 per la Federazione. A partire dal 2025 e 
per tutto il 2026 in convenzione cumulativa per tutti gli Enti: Euro 5.800,00; demandando le specifiche 

inerenti la fatturazione e i pagamenti al contratto che costituisce parte integrante della delibera. All'uopo le 

spese saranno ripartite come da contratto ai singoli ordini, che recepiranno lo schema della seguente delibera 

e si occuperanno singolarmente della sottoscrizione dei singoli contratti e delle relative spese. 

- Di revocare l‘incarico alla Dott.ssa Melis Celestina Ignazia e di demandare il servizio amministrativo-

contabile e redazione del bilancio di esercizio alla dott.ssa Carmela Beccu su compenso lordo annuo di euro 

1.400,00 da corrispondere come retribuzione di risultato annuo; 

- Di affidare il servizio di calcolo in busta paga della retribuzione di risultato della dott.ssa Beccu alla dott.ssa 

Giuseppina Piu già titolare dell'incarico d consulente del lavoro presso l'ordine di Nuoro presso il quale la 

dott.ssa Beccu risulta regolarmente assunta a tempo pieno ed indeterminato per un compenso lordo annuo 

di euro 250,00.  

- Di accettare il preventivo della Neatek software per gli applicativi contabili gestionali e Pago PA al fine di 

uniformare i servizi i cui canoni fissi restano a carico economico della Federazione che rimborsata la propria 

quota parte ai singoli ordini. 

.  

. 

IL CONSIGLIO 

Visto quanto illustrato 

DELIBERA 

 all’unanimità dei presenti il recepimento dei contratti sottoscritti 

 

    IL PRESIDENTE                                                                   IL SEGRETARIO    

 Dott. Mauro Salis                                                               Dott.ssa Carboni Maria Grazia 

 

   

 


